
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO DI DIRIGENTE FARMACISTA DI FARMACIA OSPEDALIERA 
DA ASSEGNARE ALLA S.C. FARMACIA OSPEDALIERA DELL’ASL NO

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R. n°10-6930 del 28 maggio 2021 e D.G.R. n° 70-8685 del 27.05.2024)

Nella data sopraindicata, di propria iniziativa – previa acquisizione del parere dei Direttori: 

Amministrativo e Sanitario – ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione 

di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 

INDETERMINATO DI DIRIGENTE FARMACISTA DI FARMACIA 

OSPEDALIERA DA ASSEGNARE ALLA S.C. FARMACIA 

OSPEDALIERA DELL’ASL NO

________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO  che con provvedimento n. 399 del 05/03/2024 sono state attivate le procedure per la 
copertura mediante pubblico concorso per titoli ed esami  per la copertura di n. 1 
posto di dirigente Farmacista di Farmacia Ospedaliera da assegnare alla s.c. Farmacia 
Ospedaliera del P.O. Borgomanero dell’ASL NO;

che con deliberazione n. 463 del 24/07/2024 sono state approvate le graduatorie dei 
farmacisti specialisti e dei farmacisti in formazione specialistica del pubblico concorso 
per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di dirigente Farmacista di Farmacia 
Ospedaliera da assegnare alla s.c. Farmacia Ospedaliera dell’ASL NO;    

che il pubblico concorso di cui sopra è stato indetto al fine di coprire un posto resosi 
vacante a seguito delle dimissioni volontarie di n. 1 Dirigente Farmacista di Farmacia 
Ospedaliera (Dott.ssa A.L.-  provvedimento n. 427/2024);

dell’esito negativo della procedura ex art 34 bis, comma 2, D. Lgs. 165/2001 (cfr. 
nota Regione Piemonte prot. n.00014543 del 22/03/2024);

CONSIDERATO che il primo e unico classificato della graduatoria concorsuale dei farmacisti di cui 
alla deliberazione n. 463/2024 è la dott.ssa POTENZA Rosa, nata il 13/1/1984, la 
quale ha dichiarato di poter prendere servizio non prima di gennaio 2025 (nota agli 
atti della s.c. GPVRU);

VISTA                   la nota prot. n. 24569/24 del 16/4/2024 con la quale il Direttore della s.c. Farmacia 
ospedaliera, dott.ssa Cristina Rossi, chiede l’assunzione di n. 1 Dirigente Farmacista di 
Farmacia Ospedaliera, al fine di svolgere le attività di supporto delle iniziative AMCO  
relative alla codifica di beni e servizi e classi merceologiche correlate, attività previste 
dal Progetto Anagrafica Unica regionale di cui alla DGR n. 9-7070 del 20/6/2023;

SPECIFICATO che, come indicato nella DGR n. 9-7070 del 20/6/2023 per il Progetto di Anagrafica 
Unica Regionale, la Regione Piemonte ha stanziato un finanziamento annuale di 
Euro 150.000,00 e che l’avvio del progetto medesimo è previsto, come indicato dalla 
dott.ssa Rossi con la succitata nota del 16/4/2024, dal 1/1/2025;

RITENUTO pertanto di dover pertanto procedere alla costituzione di n.1 rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato di Dirigente Farmacista di Farmacia Ospedaliera  da assegnare 
alla s.c .Farmacia Ospedaliera dell’ASL NO con la dott.ssa Potenza Rosa, nata il 
13/1/1984, al fine di poter assegnare la risorsa necessaria alla struttura in questione 
per l’avvio del Progetto AMCO;

di ricomprendere il posto di cui sopra  nel prossimo Piano Triennale di Fabbisogno di 
Personale 2023/2025;

di rimandare a successivo provvedimento la costituzione di un rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato di Dirigente Farmacista ai sensi della L.145/2018 e s.m.i.  con 
la prima classificata della graduatoria dei Farmacisti in formazione specialistica di 



Pagina 3 di 3

cui alla deliberazione n. 463/2024, al fine di coprire il posto resosi vacante per effetto 
del recesso volontario della D.ssa A.L. (provvedimento n. 427/2024)  presso la s.c. 
Farmacia Ospedaliera, essendo in via di definizione la pratica propedeutica 
all’assunzione

con il concorso del parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa indicato:

1. di costituire rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Dirigente Farmacista di Farmacia 
Ospedaliera  da assegnare alla s.c .Farmacia Ospedaliera dell’ASL NO con la dott.ssa Potenza Rosa, 
nata il 13/1/1984, al fine di poter assegnare la risorsa necessaria alla Struttura in questione per 
l’avvio del Progetto AMCO;

2. di subordinare l’efficacia della costituzione qui disposta alle seguenti condizioni sospensive:

a) accertamento dell’idoneità fisica all’impiego (tale idoneità deve essere piena ed 
incondizionata alle mansioni proprie della qualifica di  dirigente farmacista, disciplina: 
Farmacia Ospedaliera);

b) presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso;

c) sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

3. di ricomprendere il posto di cui sopra  nel prossimo Piano Triennale di Fabbisogno di Personale 
2023/2025;

4. di rimandare a successivo provvedimento la costituzione di un rapporto di lavoro di Dirigente 
Farmacista ai sensi della L.145/2018 e s.m.i.  con la prima classificata della graduatoria dei 
Farmacisti in formazione specialistica di cui alla deliberazione n. 463/2024, al fine di coprire il posto 
resosi vacante per effetto del recesso volontario della D.ssa A.L. (provvedimento n. 427/2024) 
presso la s.c. Farmacia Ospedaliera, essendo in via di definizione la pratica propedeutica 
all’assunzione;

5. di rimandare a successivo provvedimento la quantificazione della spesa derivante dall’assunzione del 
farmacista di cui al punto 1., specificando che la spesa troverà copertura con l’erogazione del 
finanziamento regionale di cui alla DGR n. 9-7070 del 20/6/2023, la cui quota annuale è stata 
prevista anche per l’anno 2024, il cui residuo non utilizzato servirà a coprire la spesa suddetta

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)
§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n.3 pagine.


		2024-08-02T08:03:28+0000
	angelo penna




